ait: „enimvero quoniam semel deductus est, claudi eum atque alere curabitis sub claustris scilicet praeferratis.“ . Et cum dicto iussa complentur.

14. Interea Alexander iam annum duodecimum agens
5 patri comes fiebat et usu armorum semper indu mediabatur,
et cum exercitibus ridenti gaudebat, et equis insilens cuncta
ut prudentissimus miles agebat. [8 B] Dum ergo Phi-
lippos ad quandam illioce proximam civitatem proficeretur
non simili affectu quo solitus, protinus Olympias Nectanabum
10 repetit, eumque consulti super clandestino mariti consilio.
Qui dum assidenti sibi Alexandro ex arte illa astrica loque-
retur, ait Alexander: „Numquid ista est similitudo stella-
rum, quae visuntur in celo?“ Et Nectanabus ita respondit
esse. Et Alexander: „Possumne istas oculis usurpare?“
15 Annuit posse. Tempus exigit. Vesperas pollicetur. „Quae
ubi advenierit, comitare,“ inquit, „mecum ad campstrem
locum, easque tibi in celo laientes ostendam.“ Ergo ubi

Alexandri vita, qui sub Constantio scribit: „inter viri qui Philippum equitum curvantur equum speciale formo regis deducunt, anteaque illi armati quidem regalis frustra genas, feruntur pedibus ad Pegas fabulan, et si qui fuisse Laomedonti clausim praedicantur: sed didicimus, unus, inquit, est ei bellum virtus, namque homines edit, et sinuoso palam suum scribit.“ Historiae Augustae Scriptorum VI. Cl. Solonius recessum. Paris 1630. Fol. Cl. Solonii in J. Capitulacione notar. p. 96^a. I. vero ali fecht H. quoniam editus est D. clauder B. 2. alere HILARDEUS. Rex vere claudi cum aliquo ali praecepit R. claudi cum utique ali curavit. Va. sed clarissima Vc. praeferens L. feratii H. sub claudis sed praeferatris B. fecht D. 3. dictis D. Et cum — complures fecht R.

14. s. patris D. usum D. semper fehlt DEvac. diu D.
 6. et quia insellens H. et eque D. ut fehlt D. nubes
 fehlt H. 8. illic D. illis B. fehlt E. chitatu D. 9. nempe
 similii B. qua D. fehlt H. 10. recepit HL. conciliat B.
 glandestino HL. chede D. 11. Qui est HVac. absidente Vas.
 illi astricis H. ex arte astronomica D. 12. illi Alexander D.
 Nam inquit LER. eorum H. 13. videntur D. esse respon-
 dit DEvac. 14. Ait Alexander D. Possumus aliquando D.
 Possimus HLLVc. Possimus ergo Va. illi HLBD. usurpare
 ocellis B. or (zai C.) d'oreaux (d'oreux L.) a'ecous (sc. rois d'oreaux)
 Mter (m't're) BC. idem L.; ALBC. 15. vesperam Va. tempe
 et adesse pollicetur D. Quod Va. 16. adiuvat RE. 17. la-

tempus est, progressus oppido dactat videre Alexandro quae cupiverat. Qui dum sedulo huins artis peritiae frueretur, iamque se in hisce doctum perpenderet, nocte quadam, ad praecium fossae praeceppe veniens, Alexander hominem improviso impellens praecipitat; ibique letali ictu cervicis 5 afflictus haec conquestus est: „Mi,” inquit. „Alexander, quidnam huinse facti tibi consilium fuit?” At ille respondit: „Conquerendum tibi erat de arte, quam noveras. Quippe nescius quae te impenderent humi, nunc resspinus iacent rimare ea quae sunt coeli.” Ad haec magus: „Nulli,” 10 inquit, „mortalius contra fatam fuga permissa est.” Et Alexander: „Cur ista?” inquit. Respondit magus: „Olim quippe per hanc scientiam cognovi, me a filio interfectam

iri." Et Alexander ait: „Num ego sum filius tuus?" Ita esse confitetur, tum Aegypti fugam, tum ingressum ad Olympiadem, et quamnam arte uxore sit potius ad similitudinem dei. Et his dictis animam exstinctam. Hinc Alexander 5 comperto quod pater sibi fuerit quem interficerat, naturali monitus affectu superponit hominem humeris, regiamque revectorat. Ut autem reversus est ad matrem cuncta narrat, quae sibi supremo colloquio pater dixerat. Atque hoc mulier minimum admirata indicavit, quod vanis artibus lusa proibri rem 10 fecisset. Patri quoque filius sepulchrum erigit operosissimum.

15. [9 R.] Enimvero Philippus Delphos mittit super regni sui sollicitus successore, responsumque accepit in hunc modum: „O Philippe, is deum tuus omniq[ue] orbe potius 15 transierit." Vocabatur enim equus ille, quem supra diximus, eo nomine.

1. Et *föld* D. Numquid D. filius tuus sum D. Magus respondet. Ha esse confitor. D. 2. fagum ingressumque D. ingressus H. ingressus BR. 3. Olympiadam HVc. quam artem uxorem L. portitus H. in similitudine D. dei. cuncta que facta fuerat cunctantur. D. 4. Et is H. annus RVa. illico expiravit. D. Hinc ADERVe. Hie HLBVA. 5. pater eius D. naturaliter A. 6. motus D. posit D. humeris hominem R. 7. renierit corrigiert aut revectorat E. humeris suis. regnique noctis D. enarrat Va. ei narrat D. 8. sibi *föld* DR. pater supremo colloquio R. sub primo D. abque hunc R. 9. nixium melior R. indicavit HLADPER. Hoc deinde est melior et aenea se de qua voluerat indicavit (indicavit Va). Vac. quod corrigiert 10. quis quod B. quis DEE. est H. vnde Va. annis HABE. quotannis L. tot annis Va. annos R. quod magis artibus D. williet artibus Vac. delusa B. proibri rem LABERVe. probare H. probatatem Va. progrelo fuisse. D. II & (Olygorsk C.) dianopis meteora iauēt (dianis AC) oīs πλευρῶν παγκότιον 15. πρωθεύοντος εἰσόδου (πλευρῶν παγκότιον C) εἰς αὐτὸν καὶ (föld L) παγκότιον παγκότιον παγκότιον B. παγκότιον L) ALIC.

15. 11. misit super regum salutem Va. 12. successorum RVa. philippus cum sororem mitteret super regnum summis sollicitus suo successor D. responsum IIDR. 13. his LA. O Philippe — potius *föld* D. 14. Bucephalum DVa. bucephalus H. Bucephalus HVc. bucephalus ABE. bucephalus L. poll si H. 15. transierit B. ille *föld* DVa. quam H. quae praediximus R.

17. Id iam temporis quartum decimum annum Alexander agebat. Qui dum quadam die locum quo clausus equus praeditus erat praeteriret, conversus ad amicos ait: „o viri, hinnitasne aures meas an vero rugitus aliquis leoninus offendit?" Ad haec Ptolemaeus, qui postea Soter dictus est: 5 „Quin immo hic ille est Bucephalus equus, quem ob vehementiam et saevitudinem dentium hactenus claudi rex pater iussit." Alexander vero custodibus evocatis claustrisque remotis animal eduxit, inbamque eius laeva cum apprehendisset, tergum quadrupedes insultat, effrenemque hac atque 10 illuc circumducit. Quod cum admiratione visentibus foret, currexit quidam, et rem periculi Philippo nunciavit. Sed ad memoriam ille monitus oracula occurrit ad paerum, eumque salutat ut totius orbis dominum, lactior scilicet spe filii pater.

18. [10 R.] Sed enim Alexander quintum decimum agens annum petit ut sibi Pisas adire licet gratia quadrigis certandi. [1 M.] Philippus quoque equos illi et cetera

17. 1. Id iam temporis HLARDEVa. Per id temporis D. Id iam tempus Ve. Nam R. decimus quartum Vc. decimum quartusque Vg. anno alexander XIII, D. 2. agebat LABER .. ibat H. degobat D. appellabat Vac. Qui dum quadam locum H. quid annis H. predictus erat equus R. qui clauerat equum praeditum D. 3. Reverus H. 4. annis mea D. aquis (durchstrich) L. alliculus leonis D. 5. Ptolemaeus E. ptolemaeus L. Labones Vb. Labones Vb. ptolemaeus HAD. Soter HABEVa. soec E. Soiles LVC. soecis est (dictes *föld*) D. 6. Quin immo inquit (hic ille est *föld*) D. Bucephala LABERVe. 7. eumane- 10. dissem D. faciens *föld* R. 8. crevici LABER, evitatis Vac. vacavat H. οὐαγγελεῖσθαι τοῖς γίλεσι; τοῦ λαρναῖς (τοῖς γίλεσι; A.) ALIC. evitatis? 9. eduxit D. eumam quoque eius R. levans D. 10. tergo B. quadrupedis Va. quadrupeds E. insiluit H. ne atque illes L. haec atque illa A. haec atque alter Va. frenisque oī illocutio D. haec atque illae H. 11. circumduxit R. admiratione AB. 12. et nancavit rem periculi (Philippe *föld*) D. Sed ad memoriam ille monitus (metus D.) oracula veHABHDG. Sed ille ad memoriam monitus oracula Va. Sed ad memoriam revectorum monitus oracula E. 14. scilicet *föld* D. pater *föld* D. lactior — pater *föld* R.

18. 16. alexander iam. XV. annum agens D. 17. sibi ut D. physas corrigiert in physas L. gradum D. 18. illi *föld* D.

itineri necessaria praeparari iussit. Igitur ascensa navi secunda admodum tempestate appulit Elin. [2 M. 11 R.] Quo in loco dum curam eorum famulis mandavisset ipseque ad videndum statum loci eiusdem procederet, forte ei fuit obvius 5 Nicolaus rex Aceranum, quondam consolasticus eius, qui salutando quidem Alexandro esse praestitit priorem, nec tamen sine contumelia fuit ipsa salutatio. Nam: „Ave,” inquit, „o puer!” Nec ille resulat. Tunc secundo Nicolaus: „Et a quo?” inquit, „te arbitraris salutatum? Quippe 10 ego sum Nicolaus, rex Aceranum.” Et Alexander: „Quid?” inquit, „prodet tibi ista vana imperii iactatio de secundis crastinis fluctuans? neque enim istam arrogantiam approbo.” Et Nicolaus: „Velim,” inquit, „scire cur adsis.” Fatetur Alexander, se ad certaminis quadrigarum studio coroneae 15 venisse. Tunc Nicolaus felle de nimis indignatione suffusus consupit adolescentium et maledictis increpitu dereliquit. At vero Alexander, qui omnium disciplinarum continentiam ostentare didicerat, absteruit clementer sputamenta iniuriamque adridens ait: „Iuro quidem Nicolaie tibi,” inquit,